ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2017                                   с. Таяты                                          № 49-Р

          О согласии на безвозмездную передачу имущества из                                                                                                           муниципальной собственности Муниципального образования «Таятский сельсовет» в муниципальную собственность  Муниципального образования «Каратузский район»
       В соответствии с пунктом 4 статьи 15, статьей 51  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом, решением Каратузского районного Совета депутатов 20.06.2017    №15-113    «О приёме  части полномочий по решению вопросов местного значения создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годы», решением Каратузского районного Совета депутатов 20.06.2017г. № 15-114 «О приёме  части полномочий по  решению вопросов местного значения организации библиотечного обслуживания на 2017 год и плановый  период  2018-2019 годы», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Таятский сельсовет»,    Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.Согласовать безвозмездную передачу из муниципальной собственности  Муниципального образования «Таятский сельсовет» в муниципальную собственность  Муниципального образования «Каратузский район» имущества Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Таятского сельсовета» согласно приложению 1,2, Таятская сельская библиотека, согласно приложению 3.
    2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
             3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Таятский вестник».

Глава сельсовета,
Председатель Таятского
сельского Совета депутатов                                                  Ф.П. Иванов

                                                                                                                        Приложение № 1 к решению
                                                                                                    Таятского сельского
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                    от 30.10.2017 № 49-Р

Перечень недвижимого имущества Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Таятского сельсовета»  предназначенного для безвозмездной передачи имущества из  муниципальной собственности  Муниципального образования «Таятский сельсовет» в муниципальную собственность  Муниципального образования «Каратузский район»

1.Здания, сооружения, помещения, объекты незавершённого строительства, земельные участки

	№
п/п
	Наименование
	Адрес(местоположение)
	Площадь
кв.м.
	Протяженность
	Свидетельство о регистрации права собственности за Муниципальным образованием
	Первоначаль
ная
балансовая
стоимость
(руб.)

	1
	Здание клуб
	с.Таяты, Советская, 2
	175
	12 метров
	-
	2 222 120,00

	2
	дровяник
	с.Таяты, Советская, 2
	8
	4 метра
	-
	2 330,00

	3
	Зем.участок
	с.Таяты, Советская, 2
	0,814

	-
	207081,60(кадастровая)

	угольник
	с.Таяты, Советская, 2
	8
	4 метра
	-
	11 000,00

                                                                                                    Приложение № 2 к решению
                                                                                                    Таятского сельского
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                    от 30.10.2017 № 49-Р

Перечень  движимого имущества Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Таятского сельсовета»  предназначенного для безвозмездной передачи имущества из  муниципальной собственности  Муниципального образования «Таятский сельсовет» в муниципальную собственность  Муниципального образования «Каратузский район»

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Год выпуска
	Ед. изм.
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на      .     01.12.2017, руб.

	1
	Телевизор SUPRA
	2009
	шт.
	1
	16990-00

	2
	Телевизор UNLCD2618
	2009
	шт.
	1
	27000-00

	3
	Кресло посадочное
	2008
	шт.
	60
	82500-00

	4
	Шкаф платяной
	2008
	шт.
	1
	8590-00

	5
	Колонка мониторная Evrolive В-215D
	2016
	шт.
	1
	27560-00

	6
	Радиомикрофон Sousta головной
	2016
	шт.
	1
	8374-00

	7
	Радиомикрофон Sousta головной
	2017
	шт.
	1
	8374-00

	8
	Радиомикрофон Sousta головной
	2017
	шт.
	1
	8374-00

	9
	Плеер рекордер
	2007
	шт.
	1
	15000-00

	10
	YAMAHA PSR-S650
	2015
	шт.
	1
	45300-00

	11
	Мультикор PROAUDIO MC-120415
	2006
	шт.
	1
	16500-00

	12
	XLine BAF-8A акустическая система активная 2-полосная (мониторная)
	2016
	шт.
	1
	14800-00

	13
	XLine BAF-8A акустическая система активная 2-полосная (мониторная)
	2016
	шт.
	1
	14800-00

	14
	Радиосистема 2 микрофона на базе AKG WMS40 Mini2 Vokal
	2015
	шт
	1
	15600-00

	15
	Радиосистема 2 микрофона на базе AKG WMS40 Mini2 Vokal
	2015
	шт
	1
	15600-00

	16
	Музыкальный центр
	2015
	шт
	1
	40000-00

	17
	Акустическая система
	2007
	шт
	1
	30800-00

	18
	Радиосистема
	2007
	шт
	1
	9969-00

	19
	Одежда сцены
	2016
	шт
	1
	20538-40

	20
	Русский народный костюм
	2017
	шт
	10
	95852-00

	[bookmark: _GoBack]21
	Колыска (предмет старорусского быта)
	2017
	шт
	1
	16030-00

                                                                                                                        Приложение № 2 к решению
                                                                                                    Таятского сельского
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                    от 30.10.2017 № 49-Р

Перечень недвижимого имущества Таятской сельской библиотеки  предназначенного для безвозмездной передачи имущества из  муниципальной собственности  Муниципального образования «Таятский сельсовет» в муниципальную собственность  Муниципального образования «Каратузский район»

1.Здания, сооружения, помещения, объекты незавершённого строительства, земельные участки

	№
п/п
	Наименование
	Адрес(местоположение)
	Площадь
кв.м.
	Протяженность
	Свидетельство о регистрации права собственности за Муниципальным образованием
	Первоначаль
ная
балансовая
стоимость
(руб.)

	1
	Здание библиотек
	с.Таяты, ул. Советская, 10
	54

	-
	164 955-00

	2
	Дровяник
	с.Таяты, ул. Советская, 10
	8

	-
	3955-00